ДУМА ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО городского округа

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

27 октября 2017 года                     г. Изобильный                                           №35
О критериях оценки эффективности и результативности
профессиональной деятельности Главы Изобильненского городского
округа Ставропольского края

В целях повышения эффективности и результативности профессиональной деятельности Главы Изобильненского городского округа Ставропольского края, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Изобильненского городского округа Ставропольского края от 10 октября 2017 года №25 «О Положении об оплате труда, некоторых гарантиях и размере должностного оклада Главы Изобильненского городского округа Ставропольского края»
Дума Изобильненского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемые:

1.1. Положение о критериях оценки эффективности и результативности профессиональной деятельности Главы Изобильненского городского округа Ставропольского края.
1.2. Порядок реализации Положения о критериях оценки эффективности и результативности профессиональной деятельности Главы Изобильненского городского округа Ставропольского края.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Думы
Изобильненского городского округа
Ставропольского края                                                                           А.М. Рогов

	Утверждено

решением Думы Изобильненского

городского округа Ставропольского края

от 27 октября 2017 года №35

Положение о критериях оценки эффективности и результативности

профессиональной деятельности Главы Изобильненского
городского округа Ставропольского края
1. Настоящее Положение устанавливает критерии оценки эффективности и результативности профессиональной деятельности Главы Изобильненского городского округа Ставропольского края (далее – Глава городского округа).

2. Критерии оценки эффективности и результативности профессиональной деятельности Главы Изобильненского городского округа Ставропольского края (далее – критерии) определяют эффективность и результативность деятельности Главы городского округа в целом, а также наличие либо отсутствие нарушений законодательства Российской Федерации, Ставропольского края, муниципальных правовых актов Изобильненского городского округа Ставропольского края и иных нарушений при выполнении должностных обязанностей Главы городского округа.

3. Критерии применяются Думой Изобильненского городского округа Ставропольского края (далее – Дума городского округа) и председателем Думы Изобильненского городского округа Ставропольского края (далее – председатель Думы) для принятия соответствующих правовых актов о выплате премии Главе городского округа по результатам его работы.

4. Применение критериев осуществляется в соответствии с Порядком реализации Положения о критериях оценки эффективности и результативности профессиональной деятельности Главы городского округа.

5. К критериям относятся:

5.1. Оценка деятельности Главы городского округа по результатам его ежегодного отчета перед Думой городского округа о своей деятельности и деятельности администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края (далее – администрация городского округа).

Показателем критерия является оценка работы Главы городского округа по результатам его деятельности и деятельности администрации городского округа (удовлетворительная либо неудовлетворительная).

5.2. Исполнение организационно-распорядительных документов Губернатора Ставропольского края, Правительства Ставропольского края, Думы Ставропольского края и другой служебной корреспонденции вышестоящих органов и соблюдение сроков их исполнения (далее – документы).

Показателями критерия являются общее количество документов, из них исполненных, неисполненных, в том числе с нарушением сроков их исполнения.

5.3. Исполнение решений Думы городского округа.

Показателями критерия являются общее количество решений Думы городского округа, из них исполненных, неисполненных, в том числе с нарушением сроков их исполнения.

5.4. Общественно-политическая ситуация в Изобильненском городском округе Ставропольского края.

Показателями критерия являются количество фактов, дестабилизирующих общественно-политическую ситуацию в Изобильненском городском округе, в том числе неразрешенных в течение отчетного периода.

5.5. Исполнение бюджета Изобильненского городского округа Ставропольского края (далее – бюджет городского округа) и стратегии социально-экономического развития Изобильненского городского округа Ставропольского края (далее – стратегия социально-экономического развития).

Положительными показателями критерия являются: для исполнения плановых показателей бюджета городского округа - свыше 95 процентов, для стратегии социально-экономического развития - свыше 80 процентов.

5.6. Заключение контрольно-счетного органа Изобильненского городского округа Ставропольского края о состоянии финансово-хозяйственной деятельности администрации городского округа и ее органов по результатам внешнего финансового муниципального контроля.

Показателями критерия являются количество проведенных контрольных мероприятий, актов по их результатам, в том числе неисполненных.

5.7. Наличие (отсутствие) удовлетворенных представлений и (или) протестов органов прокуратуры и других надзорных органов (далее – акты реагирования), касающихся действия (бездействия) Главы городского округа.

Показателем критерия является количество актов реагирования.

5.8. Эффективная политика в сфере противодействия коррупции и предание гласности каждого факта коррупции.

Показателями критерия являются количество установленных фактов коррупционного характера, в том числе устраненных, оставленных без реагирования.

5.9. Соблюдение порядка и сроков рассмотрения обращений граждан и организаций (далее – обращения).

Показателями критерия являются количество обращений, в том числе рассмотренных с нарушением порядка и сроков их рассмотрения.

	Утвержден
решением Думы Изобильненского городского округа Ставропольского края
от 27 октября 2017 года №35

Порядок реализации Положения о критериях оценки эффективности

и результативности профессиональной деятельности Главы

Изобильненского городского округа Ставропольского края

1. Настоящий Порядок разработан в целях применения критериев оценки эффективности и результативности профессиональной деятельности Главы городского округа при принятии решения о размере премии Главы городского округа по результатам его работы.

2. Глава городского округа ежегодно, в срок представления отчета в Думу городского округа о результатах своей деятельности и деятельности администрации городского округа, одновременно представляет информацию об исполнении критериев оценки эффективности и результативности профессиональной деятельности Главы городского округа согласно приложению к настоящему Порядку.

3. Основанием для установления премии Главе городского округа по результатам его работы является оценка деятельности Главы городского округа и деятельности администрации городского округа при заслушивании Думой городского округа его ежегодного отчета, а также сумма установленных бальных значений по каждому критерию.

4. Размер премии Главе городского округа по результатам его работы устанавливается решением Думы городского округа ежегодно и может быть пересмотрен в течение календарного года в случае увеличения (уменьшения) показателей оценки деятельности Главы городского округа более чем на 20 процентов.

5. Изменение установленного размера премии Главе городского округа может производиться председателем Думы по инициативе Думы городского округа либо по инициативе Главы городского округа на основании представленной информации об исполнении критериев.

6. Кроме того, изменение установленного размера премии Главе городского округа может производиться на основании ежемесячной информации администрации городского округа о среднем показателе премирования заместителей Главы администрации городского округа, с учетом увеличения или уменьшения от максимально установленной в текущем году его величины.

В этом случае изменение размера премии Главе городского округа производится на величину увеличения или уменьшения среднего показателя премирования заместителей Главы администрации городского округа и не может быть увеличен (уменьшен) более чем на 10 процентов
7. По каждому критерию максимальное его значение равно десяти баллам. Снижение максимального числа баллов производится из расчета один балл за каждые 10 процентов неисполненных показателей критерия.

8. Решение о выплате премии Главе городского округа по результатам его работы принимается в случае оценки его деятельности за отчетный период в количестве не менее 50 баллов.

9. Размер премии по результатам работы Главы городского округа за отчетный период не может превышать:

50 процентов от установленного размера премии - при количестве от 50 до 60 баллов;

70 процентов от установленного размера премии – при количестве от 60 до 70 баллов;

100 процентов от установленного размера премии – при количестве от 70 баллов.

10. Действие настоящего Порядка распространяется на случаи выплаты премии Главе городского округа по результатам его работы за счет средств бюджета городского округа.

11. В период со дня избрания Главы городского округа до оценки результатов его деятельности и деятельности администрации городского округа по итогам ежегодного отчета перед Думой городского округа, критерии применяются с учетом соответствующих показателей работы администрации Изобильненского муниципального района за 2017 год.

	Приложение

к Порядку реализации Положения о критериях

оценки эффективности и результативности

профессиональной деятельности Главы

городского округа Ставропольского края,

утвержденному решением Думы Изобильненского

городского округа Ставропольского края

от 27 октября 2017 года №35

Информация об исполнении критериев оценки эффективности и результативности профессиональной

деятельности Главы Изобильненского городского округа Ставропольского края

за ______________год

	№

п/п
	Критерии оценки эффективности и результативности профессиональной деятельности и их показатели

	1.
	Оценка деятельности Главы городского округа по результатам его ежегодного отчета перед Думой городского округа о своей деятельности и деятельности администрации городского округа

	оценка работы Главы городского округа по результатам его деятельности и деятельности администрации городского округа (удовлетворительная либо неудовлетворительная)
	количество баллов

	2.
	Исполнение организационно-распорядительных документов Губернатора Ставропольского края, Правительства Ставропольского края, Думы Ставропольского края и другой служебной корреспонденции вышестоящих органов и соблюдение сроков их исполнения

	общее количество документов
	из них
	количество баллов

	исполненных
	исполненных с нарушением сроков исполнения
	неисполненных

	3.
	Исполнение решений Думы городского округа

	общее количество документов
	из них
	количество баллов

	исполненных
	исполненных с нарушением сроков исполнения
	неисполненных

	4.
	Общественно-политическая ситуация в Изобильненском городском округе Ставропольского края

	количество фактов, дестабилизирующих общественно-политическую

ситуацию в Изобильненском городском округе
	в т.ч. неразрешенных в отчетном периоде
	количество баллов

	5.
	Исполнение бюджета городского округа и стратегии социально-экономического развития

	процент исполнения плановых показателей бюджета городского округа
	процент исполнения стратегии социально-экономического развития
	количество баллов

	6.
	Заключение контрольно-счетного органа Изобильненского городского округа Ставропольского края о состоянии финансово-хозяйственной деятельности администрации городского округа и ее органов по результатам внешнего финансового муниципального контроля

	количество проведенных контрольных мероприятий
	количество актов по

проведенным контрольным мероприятиям
	в том числе

 неисполненных
	количество баллов

	7.
	Наличие (отсутствие) удовлетворенных представлений и (или) протестов органов прокуратуры и других надзорных органов касающихся действия (бездействия) Главы городского округа

	Наличие удовлетворенных представлений и (или) протестов органов прокуратуры и других надзорных органов
	количество баллов

	8.
	Эффективная политика в сфере противодействия коррупции и предание гласности каждого факта коррупции

	количество установленных фактов

коррупционного характера
	из них
	количество баллов

	устраненных
	оставленных

без реагирования

	9.
	Соблюдение порядка и сроков рассмотрения обращений граждан и организаций

	количество баллов

	общее количество обращений
	в том числе рассмотренных с нарушением

 порядка и сроков их рассмотрения

Секретарь Думы

Изобильненского городского

округа Ставропольского края                                                                                                                           В.П. Мазепа